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Ett andrahandsval jag aldrig hade velat byta bort 

Innan avresa 
Ända sedan min första termin på KTH så visste jag att jag när det blev aktuellt skulle jag åka på utbyte. 
Detta främst för att jag älskar att resa, uppleva nya kulturer och vill bredda möjligheterna för min 
framtida karriär. Valet föll på Italien tack vare kulturen, klimatet och arkitekturen och inför avresa var 
jag såklart högst förväntansfull. Mitt förstahandsval var visserligen att studera i Milano, men efter fem 
månader i Turin så finns det inte en cell i min kropp som önskar att ha varit någon annanstans än i 
Turin, mitt andrahandsval. 

Inför flytten var den största utmaningen att hitta boende (mer om det senare). Jag rekommenderar att 
skaffa Codice Fiscale, ditt italienska skattenummer, innan avresa. Kontakta den italienska ambassaden 
i Stockholm, det är ganska enkelt löst.  

Ankomst 
Min ankomst till Turin var endast fem dagar före terminsstart. Då hade mottagningsaktiviteterna som 
organiserades av främst ESN Torino (Erasmus Student Network Torino) redan dragit i gång och jag 
klev rätt in i hetluften. Någon timme efter landning befann jag mig på Pizza Party och njöt av min 
första italienska pizza. Kvällen fulländades med en utgång och redan efter första kvällen hade de första 
vänskapsbanden knutits. 

Dagen efter hölls det officiella välkomnandet till Polito (Politecnico di Torino) i form av ett 
timmeslångt möte fullt av nyttig information. Efter ytterligare några dagar av välkomstaktiviteter som 
stadsvandring, mångkamp och barrundor, samt fler pizzor och häng med nyblivna vänner, så började 
plugget officiellt måndagen den 27:e februari. 

ESN Torino arrangerade aktiviteter under såväl mottagningen som under terminen. Att vara medlem 
för €15 och kunna ta del av alla aktiviteter och evenemang är en no-brainer! 

Ekonomi 
Mina månader i Italien finansierades med fullt CSN plus Merkostnadslån utlandsstudier på 2 624 
kr/mån. Utöver det tillkom Erasmusstipendium på €460/mån där 70% av det totala beloppet 
betalades ut som en klumpsumma inför utbytet och resterande del efter utbytet. 

Det fanns aldrig några obligatoriska utgifter kopplade till plugget, men som tidigare nämnt 
rekommenderar jag verkligen att gå med i ESN Torino för €15, en medlemsavgift som gäller för ett år. 
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Kostnadsläget ändrades under tiden jag var på utbyte p.g.a. valutornas värde, men generellt var det 
mesta antingen samma pris eller billigare. Största skillnaderna var nog på restauranger och barer, där 
priserna är relativt låga priserna i förhållande till Sverige. Förbered dig dock på större utgifter totalt 
sett än vad du har i Sverige. Det finns exempelvis många(!) fina resmål i närheten som du kommer 
vilja passa på att besöka och restaurangbesöken kommer gissningsvis bli mer frekventa. 

Boende 
Boendet var den största utmaningen inför avresa. Jag påbörjade sökandet efter bostad ungefär två 
månader innan det var dags för flytt, men jag rekommenderar att börja ännu tidigare. Här är några av 
hemsidorna jag kollade på. 

Stanza Semplice (stanzasemplice.com/en) 
Idealista (idealista.it/en) 
Immobiliare (immobiliare.it) 
Housing Anywhere (housinganywhere.com) 
Spotahome (spotahome.com) 
DoveVivo (dovevivo.it/it/affitto-stanza-torino) 
Camplus (camplusapartments.it/en) 
Facebook (grupper som AFFITTI Stanze x studenti a Torino, ricerca Case e Conquilini – 
TURINHOUSE) 

Överallt, men framför allt på Facebook, får man precis som i vilken stad som helst hålla utkik efter 
scams. En vanlig månadshyra för ett rum i en lägenhet ligger på €400–700/mån. Min bostad, som jag 
hittade genom Stanza Semplice, gick på totalt €638/mån. Då fick jag ett stort rum, i ett kollektiv med 
fem personer, i bra standard, med gott om förvaring och i ett centralt område, Crocetta. 

Vad gäller områden så rekommenderar jag starkt både Crocetta och Centro. Även San Salvario och 
Quadrilatero ligger högt på min lista. Vill man komma ner i pris så har jag flera vänner som har trivts i 
områden kring Cenisia. Det mesta som händer vad gäller ESN-aktiviteter och uteliv sker i Centro och 
San Salvario. 

Politos huvudcampus ligger mellan Crocetta och Cenisia, men för arkitekter sker det mesta på 
Lingotto Campus (rekommenderar inte att bo där, ligger lite off) och eventuellt vissa kurser på 
Castello del Valentino. 

Universitetet och studierna 
Politecnico di Torino är Italiens äldsta offentliga universitet och erbjuder, precis som KTH, främst 
ingenjörs- och arkitektutbildningar. Universitetet är högt rankat såväl nationellt som internationellt 
och de erbjuder kurser på såväl italienska som på engelska. 

Samtliga kurser jag läste var på engelska och om du inte kan italienska så behöver du inte oroa dig, för 
arkitekter finns det tre olika masterinriktningar med studios och tillhörande kurser på engelska. 

Den största skillnaden mellan Polito och KTH var enligt mig att Polito är lite mer teoretiskt. Efter 3,5 
år utan tentor och betyg på KTH så var det en omställning att utöver studioprojekten behöva plugga 
till tentor, det var dock inte så hemskt som det kanske låter. Vad gäller studioprojekten så fungerade 
de ganska likt, men jag upplevde att det generellt var lite mer grupparbeten på Polito jämfört med 
KTH. 
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Slutligen, även ifall dina studier inte hålls på campuset Castello del Valentino, se bild ovan, så är det 
värt ett besök. Slottet är ett världsarv som idag är en del av Politecnico di Torino. Även Campus 
Lingotto, se bild nedan, har en historisk koppling. Det byggdes 1923 som Europas största och mest 
moderna bilfabrik för det lokala bilmärket Fiat. 

 

Kurser 
Jag läste följande kurser under min termin på Politecnico di Torino. 

06QLVPQ – Architecture and urban space 
Detta var min studio som bestod av ett projekt över hela terminen. Vi jobbade i grupper om 3–5 
personer och titeln på projektet var Hybrid Factory. Vi fick ett område utanför Monterrey i Mexico där 
vi skulle designa ett industriområde kombinerat med andra funktioner. Lärarna var superbra! 

03RUMPQ – Urbanism 
Kursen bestod av ett grupparbete och en muntlig tenta på kursinnehållet. I grupparbetet skulle man 
föreslå förbättringar i ett område i Turin med hjälp av det vi lärde oss under terminens föreläsningar. 
Så länge man var med på föreläsningarna så var det ingen svår kurs att klara. 

01VOAPX – Environmental History of Architecture 
Förbered dig på mycket teori. Kursen bestod av tre delar. Den första var en muntlig presentation av en 
bok i grupper om tre personer, den andra var en kortare individuell uppsats och den tredje var en 
muntlig tenta på boken Architecture: From Prehistoric to Climate Emergency av Barnabas Calder. 
Det kan låta kämpigt, men det var inte så farligt och den sistnämnda boken var faktiskt väldigt lärorik. 

01OXGLZ – Lingua Italiana II livello 
Italienskakurs, steg två. Tentan var digital och bestod av flervalsfrågor. 

Staden och landet 
Som tidigare nämnt hade jag länge velat åka på utbyte till just Italien, och att det blev Turin är jag så 
nöjd över. Kulturen var det starkast bidragande lockbetet med fantastisk mat, välbefolkade 
uteserveringar, historia, det italienska språket och alla möjliga utflyktsmål i närheten. Jag listar några 
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av dessa utflyktsmål i och utanför Turin nedan. En extra fördel med Turin jämfört med andra 
italienska städer var att det kändes väldigt genuint, utan stora flöden av turism. 

Superga – En två timmars hike, eller en kvarts bergsspårvagn bort ligger Superga. Kyrkan byggdes på 
1700-talet och ligger otroligt mäktigt uppe på en nästan 700 meter hög kulle med otrolig utsikt över 
Turin och dess omgivningar. Supergaolyckan 1949, då samtliga i fotbollslaget Torino FC omkom i en 
flygkrasch här, har gjort kullen och kyrkan än mer helig. 

 

Alperna – Lämpligt för både skidåkning och hike. Jag gjorde endast ett besök och det gick till 
Bardonecchia för skidåkning, tack vare relativt bra priser och närhet till Turin. 

Comosjön – Flera vackra småbyar och kullar runt en sjö. 

 

Langhe – Langhe är Piemonte-regionens typiska vindistrikt. Man kan ta buss till exempelvis den 
större orten Alba, men mitt starkaste tips är att hyra en bil och köra runt på landsbygden bland de 
vackra vinodlingarna och till de mindre byarna som Barbaresco, Barolo och Monforde d’Alba. 
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Portofino – Min absoluta favorit. Vackra byggnader, fin natur och klart havsvatten (dock mycket 
turister). Ligger i kustregionen Ligurien, den italienska rivieran, som innehåller flera vackra kustbyar. 

 

Hyfsat närliggande städer – Venedig (ett måste att ha besökt), Florens (jag hann aldrig besöka 
staden, men enligt många landets finaste stad i kamp med…), Rom och slutligen Milano (norra Italiens 
stora metropol, överskattat enligt mig men ge det en dag eller två). 

Fritid och sociala aktiviteter 
De flesta av de som blev mina vänner under månaderna i Turin träffade jag först under olika 
aktiviteter anordnade av ESN Torino. Tisdagskvällarna på Camping Bar blev en höjdare då många 
utbytesstudenter fyllde baren, sjöng karaoke och introducerade sina vänner för sina vänners vänner. 

Vad gäller träning så tog jag den billiga utvägen att endast träna på utegym varvat med springturer. 
Om du är fotbollsintresserad så har staden två storlag, Juventus som har lag i Serie A för såväl damer 
som herrar och Torino FC som håller till i herrarnas Serie A. Dessvärre valde Juventus oftast att lägga 
sina dammatcher på små arenor i utkanten av staden med bedrövlig tillgänglighet så dessa var bökiga 
att besöka. Jag såg däremot en match med Juventus herrlag och en med Torino FC. Av dessa kan jag 
verkligen rekommendera Torino FC, det kändes mycket mer autentiskt med bättre stämning. 

 

Hållbarhet 
Eftersom det mesta gick att hitta i stadens centrala delar och jag bodde rätt centralt så hade jag lyxen 
att kunna ta mig runt genom att promenera för det mesta. Till universitetet som låg lite längre bort 
varierade jag mellan tunnelbana, elsparkcykel och promenad (50 min). 

I vår studiekurs behövde vi enligt mig skriva ut onödigt mycket papper. Å andra sidan så behövde vi 
sällan införskaffa kursböcker eller liknande. Lärarna såg till att allting fanns digitalt.  
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Rekommendationer och övriga reflektioner 
Mensa-restauranger – Restauranger med skolmatsalsaura för studenter där lunch och middag kostar 
€2,50–3. Ingen hög kvalitet, men ordentliga portioner. 

UÂO – Grymma pizzor, med tanke på närheten till Parco del Valentino så är den perfekt för takeaway 
till parken. 

Pizzium – Pizzakedja med härlig stämning, bra kvalitet och rimliga priser. 

 

Scugnizzo – Lite finare pizzeria med stor uteservering. Många alternativ på menyn och dessutom bra 
viner, chark- och ostbrickor. 

Libery Pizza & Artigianal Beer – Prisbelönt pizzeria som ligger lite avskilt och lugnt, har även bra 
pasta och fantastisk egenbrygd öl. 

Dù Cesari – Den bästa Carbonaran du någonsin kommer ha ätit. 

Pastó – Fantastisk pastarestaurang med lite av varje, fina interiörer dessutom. 

Miscusi – Pastakedja med rimliga priser. Går du hit måste du beställa Paccheri Tricolore. 

 

Raviolhouse – Specialiserar sig på ravioli och gör det otroligt bra. Rimliga priser. 

Pastificio Defilippis – Dyrare/finare pastarestaurang. 
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Osteria Nuova Torino – Dyrare/finare restaurang med typisk mat från regionen. 

Mollica – Kanske världens godaste macka. Man väljer bröd och innehåll och allt är geniunt gott. 

 

Aldo’s Bakery – Grymt ställe för aperitivo, dvs. en Aperol Spritz med ett litet berg av pizzaslices som 
tilltugg. 

 

Le Panche Cocktail Bar – Härlig utomhusbar med otroliga happy hour-priser på Aperol Spritz m.m. 

Santa Giulia – Ett område runt en kyrka med härliga uteserveringar. Bere In Tipografia är den största 
och mest populära med två drinkar för €5. 

Mara dei Boschi – Glasskedja med kvalitet. Prova bärsorbeten med samma namn, Mara dei Boschi. 

La Romana – Glasskedja med kvalitet. Kanske den allra bästa, men samtidigt ofta mycket folk. 
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